一般社団法人全国古民家再生協会

東京第一支部・神奈川第三支部設立準備会 例会 議事録

記録日：2021年 1月 9日

                                                         記録者：水野栄保

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会東京第一支部・神奈川第三支部設立準備会

開催日時 2021 年 12 月 16 日（水） 17:30〜19:30

開催場所 ＷＥＢ会議

出席者

杉本龍一・岩下裕志・島田昌明・星誠・荒川ひろこ・川崎久則・吉川輔良・腰越予志裕・高橋和弘・

大城亜寿馬・川端友子・水野栄保

金子和・金子哲・池田和陽・下川明・菅原誠・河野公宏・山名健太

議事 １， 開会宣言                           岩下 裕志

２， 宣言文唱和

３， 出席者確認                          水野 栄保

４， 支部長挨拶                      支部長 杉本 龍一

５， 前回議事録の確認

６， 議題並びに資料の確認

７， 全国 報告事項                            支部長

全報 7-1   新年のご挨拶

全報 7-2  役員変更に関して

全報 7-3  地域再生推進法人 新規指定に関して

全報 7-4  全国一斉例会資料共有

全報 7-5  第８回再築大賞に関して

全報 7-6  国土交通省ならび住宅リフォーム推進協議会報告に関して

全報 7-7  新型コロナウイルス感染症の感染防止・拡大防止・行動指針に関して

全報 7-8  各種スケジュールに関して

全報 7-9  メルマガサービスに関して

全報 7-10  その他

８， 支部報告事項                            支部長

支報 8-1  １２月度事業者会員リフォーム業務報告

支報 8-2  千葉古民家再生総合調査２件

支報 8-3   酒々井町住教育セミナー実施

支報 8-4  大工棟梁育成事業実施

支報 8-5  古民家活用推進協会より

支報 8-6  神奈川第３支部設立準備会より

９．   確認事項

確認 9-1  吉川さん 全文連 国際フォーラムイベント 1/9-1/11（延期）

確認 9-2  その他

１０． 学習プログラム  新教本古民家の調査と再築 P４７－４９伝統構法

１１． その他 次回開催 2/13（土）17:30～

 ジャパトラ分科会 1/29（金）16:00～

１２， 閉会宣言                              島田 昌明

決定事項

次月開催日時 ２０２１年２月１３日（土） １７：３０～１９：３０

次月開催場所 クロスコープ青山予定

次月議事内容 未定